
Celoroční plán práce ŠD pro školní rok 2019/2020     
 
   
Celoroční projekt: Plnění naučné stezky: prameny Morávky 
                                                             
 
 
 

• Úvod 
 

Cílem školní družiny je nenucené získání dětí pro aktivní účast při nejrůznějších činnostech, 
hravou formou vytvářet spoustu možností, jak získávat nové poznatky, využít nabytých 
vědomostí, rozšiřovat dovednosti, uplatnit vlastní fantazii a tvůrčí iniciativu.    
U dětí podporujeme citlivé vztahy k lidem, k přírodě, učíme je chránit si své zdraví, vedeme je k 
otevřené komunikaci, rozvíjíme schopnost spolupracovat a respektovat druhého.     
Chceme, aby prostory školní družiny, byly pro všechny příjemné a napomáhaly vytvářet vhodné 
klima. 
 
 
 
 
 

• Hlavní úkoly výchovně vzdělávací práce 
 

                  a) Výchova ke zdravému životnímu stylu  /  sportujeme každý den, fotbal, 
                      florbal, vybíjená, baseball, házená apod. 
                  b) Rozvíjení čtenářské gramotnosti /  čteme každý den, společná četba 
                      individuální četba, beseda o oblíbených knihách, návštěva místní knihovny, 
                      vlastní ilustrace - soutěž/ 
                  c) Posilování komunikačních schopnost / podpora samostatného mluveného 
                      projevu, modelovací situace v dopravních prostředcích, u lékaře apod./               
                  d) Odstraňování negativních projevů v chování dítěte / v kolektivní činnosti, 
                      sportu, soutěžích, kladná motivace, pochvaly. 
                  e) Schopnost najít své místo ve skupině a ve společnosti 
                       odstranění projevů chování, monitoring náznaků šikany             
 
     
 
Podmínkou plnění všech uvedených cílů je vytvoření podnětného prostředí. 
Důležitým prvkem je také vzájemná otevřenost mezi žáky, učiteli, rodiči a vychovatelkou. 
Jen při zajištění těchto podmínek může ŠD plnit svou funkci relaxační, regenerační, sociální a 
výchovnou. 
 
       
 
 
 
 



 
• Specifické úkoly ŠD 
 
• zapojit všechny žáky do kolektivu ŠD 
• dodržovat základní hygienické a etické návyky 
• dbát na slušné chování ke spolužákům a dospělým 
• vypěstovat zdravé návyky (práce, odpočinek, respekt ke spolužákům) 
 
 
• Materiální a pedagogicko-organizační zajištění úkolů 
 
• esteticky vylepšovat vzhled školy, výzdoba interiéru, malování na chodníky 
            malování na sníh. 
• dbát na šetrné zacházení s vybavením ŠD 
• dle rozpočtu školy dokoupit nové hry, stavebnice 
• a výtvarný materiál 
• nadále využívat dětské časopis Junior 
 
              
           Provoz ŠD               pondělí - pátek  od 6.30 do 7.30 hod 
                                                                    od 11.35 do 16.00 hod 
            
           Vychovatelka vede záznamové lístky, třídní knihu.                             
              
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PODZIM - září, říjen, listopad       
                  
                                                                   
  

 seznámení žáky školní družiny s novými spolužáky 
 vnitřní řád ŠD 
 procházky po okolí Morávky 
 četba knih a časopisů (Celé Česko čte dětem) 
 společenské a konstruktivní hry 
 výtvarná činnost ve třídě školní družiny 
 pouštění draků, Helloween 
 výroba zvířátek a postaviček z přírodnin 
 kolektivní hry 
 sportování v tělocvičně a na hřišti 

 
 
 
 
 
 
 
ZIMA - prosinec, leden, únor 
 

 hrátky na sněhu, bobování, sáňkování 
 malování na sněhu, lyžování, stavění sněhuláků- 
 krmení lesní zvěře 
 výroba vánočních ozdob 
 vánoční jarmark 
 povídání a seznámení s Adventem a celými vánočními svátky 
 poslech koled 
 společné čtení 
 sportování v tělocvičně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JARO - březen, duben, květen 
 

 procházky po okolí, sledování změn v přírodě 
 výtvarná činnost s jarní tématikou 
 výroba velikonočních dekorací 
 Den Země 
 výroba dárečků pro maminky 
 čtení na každý den, hry 
 sportování na hřišti a v tělocvičně 

 
 
 
 
 
 
 
LÉTO - červen 
 
 

 Mezinárodní Den dětí 
 výtvarná činnost 
 sportování na hřišti, pobyt na zahradě 
 každoroční výšlap na Lysou horu 
 rozloučení se školním rokem 
 poučení o bezpečnosti přes prázdniny 

 
 
 
 
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Tyto činnosti jsou voleny s ohledem na roční období. Vše je doplněno řadou společenských 
her. 
 Žáci také mají k dispozici řadu pracovních listů, dětských časopisů, omalovánek, kvízů apod.     
Mnoho času trávíme venku na školním hřišti a za nepříznivého počasí v tělocvičně. 
K dispozici jednou týdně je počítačová učebna s internetem, který slouží k doplnění 
vzdělávacího cíle. 
 
  
 
 
 
 
 
 
     Vedoucí vychovatelka – Kaňoková Darina 
 
 
     Ředitelka školy – Mgr. Šponarová Dana 
 
     Morávka 2.9.2019 
 
    Dodatek 
    1.10.2014 otevřeno 2. oddělení ŠD 
      
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
       
 
         


